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wtorek, 15 kwietnia 2025 - niedziela, 15 czerwca 2025 

Muzeum Armii Krajowej, ul. Wita Stwosza 12  

Wystawa przygotowana z okazji obchodów 1000-lecia Korony Polskiej 

jako wyraz refleksji nad znaczeniem tradycji piastowskiej i początkiem 

polskiej państwowości, do których w swojej symbolice i nazwach 

oddziałów nawiązywało dowództwo Armii Krajowej. 

Ekspozycja przedstawia dwie formacje wojskowe biorące udział w 

Powstaniu Warszawskim, których nazwy nawiązują do wybitnego władcy 

Bolesława Chrobrego, pierwszego króla w dziejach Polski. Pokazuje nie 
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tylko ich walkę, ale i wartości, którymi się kierowali - wolność, odwagę, 

lojalność wobec Ojczyzny. 

Na pięciu planszach możemy poznać dzieje batalionu "Chrobry I" oraz 

Zgrupowania "Chrobry II", szlak ich powstańczych walk, skład osobowy, 

liczebność i straty poniesione w bojach. Ikonografie uzupełniają fotografie 

z Muzeum Powstania Warszawskiego oraz Stowarzyszenia Pamięci 

Powstania Warszawskiego 1944. Natomiast artefakty i pamiątki rodzinne 

pochodzą z Muzeum Pamięci Powstania Warszawskiego. Są one często 

świadkami dramatycznych wydarzeń sprzed ponad 80 lat, dokumentują 

dokonania obu formacji i przybliżają losy konkretnych powstańców: 

Andrzeja Czarskiego "Diabła", Władysława Olejniczaka "Wiórka", 

"Grzmota", czy Edwarda Dzikowskiego "Grzmota". Oprócz tego można 

zobaczyć drobne pamiątki po innych żołnierzach AK, fragmenty munduru 

powstańczego i chlebaka znalezione w kamienicy przy ul. Żelaznej oraz 

dwa sztandary obu formacji wojskowych. 

Wystawa powstała we współpracy z Muzeum Pamięci Powstania 

Warszawskiego prowadzonego przez Stowarzyszenie Grupa Historyczna 

"Zgrupowanie Radosław", dzięki czemu prezentowane treści i eksponaty - 

oryginalne i często unikatowe - nabierają szczególnego znaczenia i 

autentyczności. Autorami tekstów są: Marek Ładziak i Tomasz Karasiński z 

Muzeum Pamięci Powstania Warszawskiego, natomiast kuratorem wystawy 

jest Arkadiusz Bąk z Działu Upowszechniania Muzeum AK w Krakowie. 
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